Российская Федерация
Липецкая область Усманский муниципальный район
Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет
                                   сессия V созыва

                                      РЕШЕНИЕ

От 12 марта 2018 г.                  с.Куликово                                                    № 34/87

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Куликовский сельсовет Усманского
муниципального района Липецкой области № 67/140
от 05.12.2014г. О положении «Об обращениях граждан
в сельском поселении Куликовский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации» (с изменениями от 24.12.2014г.№68/146)

Для приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет

Р Е Ш И Л :

 1.Внести изменения в положение «Об обращениях граждан в сельском поселении Куликовский сельсовет  Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» принятое решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет от 05.12.2014г. № 67/140 (с изменениями от 24.12.2014г.№68/146) (Прилагается)

2.Направить данные изменения главе сельского поселения для подписания и обнародования
3. Настоящее решение вступает в силу   со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Куликовский сельсовет:  	А.С.Некрасов

Приложение
к решению Совета депутатов сельского
поселения Куликовский сельсовет от 12 .03.2018г
[bookmark: _GoBack]№ 34/87

ИЗМЕНЕНИЯ

в положение «Об обращениях граждан в сельском поселении Куликовский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет 05.12.2014г. № 67/140
(с изменениями от 24.12.2014г.№68/146)
 Внести    в положение «Об обращениях граждан в сельском поселении Куликовский сельсовет  Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» принятый решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет от 05.12.2014г. № 67/140 (с изменениями от 24.12.2014г.№68/146) следующие изменения:
   статью 5 дополнить   пунктом  5.5 следующего содержания:

 « 5.5) Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.";»
   статью 13 дополнить  пунктом  13.2 следующего содержания:
« 13.2) Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".;»
  статью 16 дополнить  пунктом  16.3 следующего содержания:
«16.3) В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.";
  пункт  16.3 статьи 16 дополнить подпунктом 16.3.1 следующего содержания:
 «16.3.1) В случае поступления в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается."»

Глава   сельского поселения
Куликовский сельсовет:  	А.С.Некрасов